事 務 連 絡

                                      令和４年１月７日

本校１・２年生・保護者各位

   沖縄県立球陽高等学校

                                     校 長 平 良  淳

３学期（当面の間）における新型コロナウイルス感染症対策のための

分散登校及び学校の教育活動について（お知らせ）

本校の教育活動並びに感染症対策にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、みだしのことについて、令和４年１月６日付教県第 1672 号「県立学校における新型コロナ

ウイルス感染症対策のための分散登校について（通知）」に基づき、下記の通りの対応といたします。

つきましては、感染拡大防止の措置であることをご理解いただき、ご協力をよろしくお願いいたし

ます。なお、今後の感染状況により対応を変更する場合もございます。その際は、改めて生徒を通し

てお知らせするとともに、ホームページにも掲載いたしますのでご確認下さい。

記

１ 対象期間：令和４年１月６日（木）から ※当面の間

２ 実施方法

  ⑴隔日登校とします。 ※登校日・校時表は裏面参照

  ⑵登校日については、朝夕の交通機関混雑時間帯を避けるため、早朝講座を実施しつつ、分散

登校期間中は 50 分授業を実施します。

  ⑶自宅学習日について

①Teams 学習支援、課題配布等を行います。

②１月行事予定表の時間割に沿って各教科科目の学習に取り組むこととします。なお、各教

科学習支援等については各教科担任から生徒へ直接連絡します。

   ③自宅学習時は、早朝講座はありません。

３ 学校教育活動について

  ⑴部活動：分散登校期間中は原則休止とします。ただし地区、県大会等を控えた場合は県通知

       に基づき活動します。

⑵放課後講座：分散登校期間中は休止とします。

  ⑶スタ場（放課後自学自習）について：分散登校期間中は休止とします。

  ⑷土曜施設開放日について：分散登校期間中は休止とします。

４ その他

  ⑴分散登校期間中の登校に際し、健康に不安がある場合は、学校までご連絡下さい。

※症状等を確認した上で、出席停止など柔軟に対応します。

⑵体育の授業がある日は、ジャージ登校も可能とします。

⑶登校の際は、マスクの着用等感染症対策の徹底にご協力をお願いします。

⑷発熱等の風邪症状がみられる場合は、登校を控え自宅での休養をお願いします。なお、同居

家族に同様の症状がみられる場合も同様となりますのでご協力よろしくお願いします。

⑸自宅学習日、土日祝日等に体調等の変化（コロナ罹患または濃厚接触者等）がある場合は、

欠席届オンラインシステムの「その他」の覧へ入力していただくようお願いいたします。

【本件問い合わせ先】

県立球陽高等学校

担当：教頭  大城 学・比嘉 聡
TEL  098-933-9301   FAX  098-933-6212

※分散登校にかかる登校日、校時表及び主な行事について

早朝：●、校時：〇、行事:行、LHR：Ｌ、※：ﾃｽﾄ、総：総探、／：カット

※１ 分散登校期間中は５０分授業を実施します。

※２ 自宅学習日は早朝講座はありません。

※３ 上記は県のまん延防止等重点措置期間を受けて作成したものです。期間は前後しますので予め

ご了承ください。

1 2 3 4 5 6

1 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ×

1 ×

2 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

1 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ×

1 ×

2 ● ○ ○ ○ ○ ○ Ｌ

1 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ×

1 ×

2 ● ※ ※ ※ ※ ※ ※

1 ● ○ ○ 行 ／ ／ ／

2 ×

1

2

1 ×

2 ● ○ ○ ○ ○ ○ Ｌ

1 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ×

1 × ／

2 ● ○ ○ ○ ○ ○ ／

1 ● ○ ○ ○ ／ ／ ／

2 ×

1 ×

2 ● ○ ○ ○ ○ ○ 総

1 ● ○ ○ ○ ○ ○ ／

2 × ／

1 ／ 総 総 総 総 ／ ／

2 ／ 総 総 総 総 ／ ／

11 火

12 水
50分授業、後期放課後講座終了（3
年）

自宅学習日（Teams等学習支援）

自宅学習日（Teams等学習支援）

13 木

14 金 1･2年：金0123456

自宅学習日（Teams等学習支援）

自宅学習日（Teams等学習支援）

15 土
大学入学共通テスト初日、総合学力記述模試 （1･2年）、1学年

PTA保護者進路学習会、2学年PTA生徒激励会

16 日 大学入学共通テスト最終日

17 月 水の授業、共通テスト自己採点(3年)

18 火 北予備ﾘｱﾙﾁｬﾚﾝｼﾞ模試(2年)

自宅学習日（Teams等学習支援）

自宅学習日（Teams等学習支援）

19 水
月023行、推薦入試会場作成（3校
時）

20 木
推薦入試（生徒は自宅学習、16時以
降登校可）

自宅学習日（高校推薦入試による）

自宅学習日（高校推薦入試による）

21 金 金の授業、予餞会※中止

22 土 駿台全国模試 （1･2年希）

自宅学習日（Teams等学習支援）

28 金 金012345、ポリッシャー講習会

自宅学習日（Teams等学習支援）

自宅学習日（Teams等学習支援）

代休

29 土 SSH生徒研究発表会

30 日

日 曜日 学年 早朝

31 月

27 木

25 火

26 水

23 日

24 月

主な行事

（Teams等学習支援）

（Teams等学習支援） 自宅学習

自宅学習日（Teams等学習支援）

自宅学習

授業実施計画

火012345、美化委員会

水0256

第3回英検1次、家庭の日

高1/2：0123456、高3：012345
自宅学習日（Teams等学習支援）